ISA AL.09 2024

Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa

Anúncio para atribuição de 1 (uma) Bolsa de Investigação para Mestres inscritos num
curso não conferente de grau académico

Aviso n.º BI/9/FF/2025

ATA N.º2

Cessação de concurso por inexistência de candidatos

Ao sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 10 horas, reuniu o Júri do

concurso para atribuição de 1 (uma) Bolsa de Investigação para Mestres inscritos num curso não
conferente de grau académico, no âmbito do projeto com a referência HORIZON-INFRA-2023-

DEV-01, intitulado: IMProving User experience, Long-term sustainability and Services of EU-

OPENSCREEN, financiado pela União Europeia, através do Programa Horizonte Europa, ao abrigo
do Grant Agreement n.º 101132028, para deliberar sobre a cessação do presente concurso por

inexistência de candidatos.

A reunião foi presidida pelo Doutor Rui Ferreira Alves Moreira, Professor Catedrático, tendo

comparecido os vogais efetivos, Doutora Francisca da Conceição Lopes, Professora Associada com

Agregação e o Doutor Tiago Correia de Oliveira Rodrigues, Professor Associado, todos da Faculdade

de Farmácia da Universidade de Lisboa (ULisboa).

Iniciados os trabalhos, o Presidente informou os restantes membros do Júri que, terminado o prazo

para submissão de candidaturas, não foi apresentada qualquer candidatura ao concurso em apreço. -

Face à inexistência de candidaturas, o Júri deliberou cessar o presente concurso, por não se

verificarem condições para dar continuidade aos métodos de seleção previamente definidos na
reunião anterior.

Mais deliberou o Júri submeter a presente ata a homologação da Senhora Diretora da Faculdade de

Farmácia, com competências para o ato, e proceder à publicitação da cessação do concurso na página

eletrónica da Faculdade de Farmácia.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão pelas 10 horas e 30 minutos, lavrando-se a presente

ata, que será assinada por todos os membros do Júri presentes.

Lisboa, 06 de agosto de 2025.

O Presidente do Júri,

Fá

Y Le

Prof. Doutor Rui Ferreira Alves Moreira

1.° Vogal Efetivo,
e ny = _

treuumse, do Couceiro 2018

Prof Doutora Francisca da Conceição Lopes

2.º Vogal Efetivo,

Tiago Pad pur,

Prof. Doutor Tiago Correia de Oliveira Rodrigues

1/2
Av. Prof. Gama Pinto, 1649-003 Lisboa | t. +351 217 946 400 | nrhgd@ff.ulisboa.pt | www. ffulisboa. pt